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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har d. 24. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 78 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er  

stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Betina Kastbjerg (DD). 

Spørgsmål nr. 78: 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Aarhusiansk boligforening mistænker 

svindel«, bragt den 14. marts 2024 i fagbladetboligen.dk? Vil ministeren 

desuden redegøre for kendskabet til og udbredelsen af lignende sager, hvor en 

medarbejder på vegne af en virksomhed betaler for falske fakturaer for især 

vvs- og kloakarbejde, som aldrig er blevet udført?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Social- og Boligstyrelsen, 

som oplyser følgende:  

 

”Det fremgår af Boligforeningen 10. marts 1943’s redegørelse, som er sendt til  

organisationens 18 afdelinger, at boligforeningen mistænker en tidligere 

ledende medarbejder for i samarbejde med en virksomhed at have svindlet 

boligorganisationen for cirka 4,7 millioner kroner i perioden 2018 til 2022. 

 

Efter det oplyste har boligforeningens advokat og revision gennemført en 

uvildig undersøgelse af forholdene i boligorganisationen, Aarhus Kommune er 

som tilsynsmyndighed løbende blevet inddraget i sagen, og sagen er i 

november 2023 blevet overdraget til politiet. Herefter er det op til politiet at 

afdække eventuel ulovlig brug af boligorganisationens midler. Styrelsen 

vurderer, at sagen efter det oplyste er håndteret fuldt forsvarligt. 

 

I dagspressen dukker der undertiden sager op om mistanke om svindel med de  

almene boligorganisationers midler. Normalt inddrages Social- og 

Boligstyrelsen ikke i sådanne sager. De pågældende boligorganisationer er 

sammen med kommunens tilsyn forpligtede til at sikre en afdækning af 

forholdene og - i tilfælde hvor en intern undersøgelse af forholdene bestyrker 

mistanken om svindel med beboernes midler – at overdrage sagerne til 

politiet.” 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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